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Chambre 
des Représentants 

SESSION 1967-1968. 

li NOVEMlJRE )967. 

BUDGET 
des V oies et Moyens et budget des Recettes 
extraordinaires pour I' année budgétaire 1968. 

AMENDEMENT 
PRESENTE PAR LE GOUVERNEMENT. 

Compléter le texte de cet article par ce qui suit : 
« à r exception : - 
» a) du décime additionnel ci /'impôt des sociétés et à 

l'impôt des non-résidents prévu par l'article 2, § 1", 1°, b, 
de la loi du 31 mars 1967 attribuant certains pouvoirs au 
Roi en vue d'assurer la relance économique, l'accélération 
de la reconversion régionale et la stabilisation de l'équilibre 
budgétaire; 

» b) des modifications à l'impôt des personnes physiques 
prévues par l'erticle 2, J 2, de la même loi du 31 mars 1967. >> 

JUSTIFICATION. 

Dans le rapport au Roi précédant l'arrêté royal du JO novembre 1967, 
l.:, Gouvernement a annoncé qu'il n'entend pas, pour des raisons con-> 
joncturelles, percevoir, pour l'exercice <l'imposition 1968, le décime 
additionnel à l'impôt des sociétés et à l'impôt des non-résidents prévu 
par l'article 2, § ter, 1° b, de b loi d11 31 mars 1967 attribuant certains 
pouvolrs au Rol, ni corrélativement, pour des raisons budgétaires, accor­ 
der pour le même exercice d'imposition les détaxations en matière 
d'impôt des personnes physiques prévues par l'article 2, § 2. de la 
même loi. 

Dans ledit rapport au Roi, le Gouvernement a cependant aussi précisé 
qu'il veut se réserver la possibilité de foire usage de ces deux mesures 
pour les exercices d'imposition 1969 et/ou 1970. 

Voir: 
4-l ( 1967-1968) : 

--- N° l : Budget. 
-- N° 2 : Rapport. 
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Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITT[NG 1967-1968. 

H NOVEMBER l 967. 

RIJKSMIDDELENBEGROTING 
en begroting van de buitengewone ontvangsten 

voor het begrotingsjaar 1968. 

AMENDEMENT 
VOORGESTELD DOOR DE REGERING. 

Art. 3. 

De tekst van dit artikel aanvullen met wat volgt : 

«. met uiislulting : 
» a) van de opdecieni op de vennootschepsbelastinp en 

op de belasting der niet-verblijjhouclers, als bedoeld bij 
artikel 2, § 1, 1", b, van de wet van 31 maart 1967 tot roe­ 
kenninq van bepaalde machten aan de Koning ten einde 
de economische heropleving, de bespoediging van de regio, 
nale reconversie en de stabilisatie van het beqrotinqseoen­ 
toicht te verzekeren; 

» b) van de wijzigingen aan de personenbelasting als 
bedoeld bij artikel 2, § 2, van dezelfde wet van 31 maart 
1967. » 

VERANTWOORDING. 

In het verslag aan de Koning betreffende het koninklijk besluit van 
JO november 1967 heeft de Regering aangekondigd dat zij zlch om 
conjunctuurredenen niet voorneemt voor het aanslagjaar 1968 over !c 
gaan tot de heffing van de opdecicrn op de vennootschapsbelasting en 
op de belasting der niet-verblijfhouders als bedoeld bij artikel 2, § 1. 
J ·', b, van de wet van 31 maart 1967 tot toekenning van bepaalde 
machten aan de Koning, noch, om budgettaire redenen, voor hetzelfde 
aanslagjaar de daarmee samenhangende ontlastingen inzake personen­ 
belnsling, als bedoeld bij artikel 2, § 2, van dezelfde wet toe te staan. 

ln voornoemd verslag aan de Koninq heeft de Regering nochtans ook 
gepreci~ecrd dat zij de mogelijkheid wil vrijwaren gebruik te maken 
van die twee maatregelen voor de aanslagjaren 1969 en/of 1970. 

Zie, 
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- - N" 1: Begroting. 
-- N1• 2: Verslag. 
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Pour régler en conséquence les modalités cl' entrée en vigueur dn<lil 
article 2, le Gouvernement s'est inspiré du processus recommandé par 
le Conseil d'Etat dans l'avis qu'il a donné il cc sujet le 24 octobre 1967. 

L'arrêté royal précité constitue la réal.s ation de la première phase 
de ce processus et le présent amendement celle de la seconde phase, fi 
savuir la non-perception du déclrne addi tloune l i1 I'irnpôt des sociétés 
et ~ l'impôt des non-résidents pour l'exercice d'imposition 1968 et la 
non-application des détaxations en matière d'impôt des personnes phy­ 
siques pour Ic même exercice d'imposition. 

Le Vice-Premier Ministre et Ministre du B11d9et, 

Om dicnovcrccnkomstrq de modalllcitcn van de lnwerklnqtrcdinq van 
genoemd artikel 2 te regelen, heeft de Regering zich Iatr u iuspirc rvu 
door de procedure die de Raad van State, in zijn op 24 oktober 1967 
dtcuaauqanndc gegeven advies, hcc ft aanbevolen. 
Voornoemd koninklijk besluit vcrwczcnlükt rlc eerste fase van deze 

procedure en ondcrhavlq amendement de tweede, te weten de niet­ 
heffing van de opdcclem op <le vcnucotschapsbclastlnq en op de bclasti nq 
der nlct-vcrblrjfhoudcrs voor het ailnslngj,rnr 1968 en de niet-toepassing 
van de ontlastingen inzake pcrsoncnbclasunç voor hetzelfde aanslaqlaar. 

De Vicr.-Ecrste Minister en Minister uan Bcgmting, 

W. DE CLERCQ. 

Le fvlinistre des Finances, De Minister t>cln Finenciën. 

R. HENRION. 


